—1—

苏教办学函〔2019〕2号

省教育厅办公室关于做好寒假春节期间

全省高校学生教育管理服务工作的通知

各高校：

2019 年寒假、春节假期在即。为切实做好全省高校学生教

育管理服务各项工作，确保校园和谐稳定，提高学生的安全防范

意识，现将相关要求通知如下。

一、提高认识，强化责任。各高校务必要高度重视，提升认

识，强化责任。将学生假期之间的教育管理和服务工作列为近期

的重点工作，通过主题班会、QQ群、微信群、短信等多种方式，

重申学校的相关规定。有条件的高校，在学生离校和返校期间最

好安排班车接送。

二、加强学生节、假日离校前的安全工作。各高校要深入开

展隐患排查整治工作，重点突出学生宿舍，确保学生离校后宿舍

内不存在安全隐患。提醒学生在离校时务必随身携带或者妥善保

管好自己的贵重物品，防止丢失；关好宿舍的门窗，切断宿舍内

的电源，杜绝安全隐患。

三、开展法制安全教育。有针对性地教育提醒学生防各类安

全事故、防人身伤害、防电信网络诈骗、防传销、防高额高利借

贷等，提高学生防灾避险和自救互救能力。严禁参加封建迷信、